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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,158,090.81 490,557.50 9,122,391.669,612,949.16

1,153,680.00 87,400.00 960,526.00Dietas 1,047,926.00

4,882,584.00 361,282.50 4,073,731.30Sueldos Básicos 4,435,013.80

380,709.70 0.00 380,709.70Decimotercer Mes 380,709.70

188,768.70 0.00 188,768.70Decimocuarto Mes 188,768.70

215,887.11 0.00 385,887.11Contribuciones para Seguro 
Social

385,887.11

50,000.00 0.00 96,858.35Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

96,858.35

80,000.00 0.00 108,000.00Jornales 108,000.00

0.00 41,875.00 286,449.20Contratos Especiales 328,324.20

3,206,461.30 0.00 2,641,461.30Beneficios 2,641,461.30

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 810,000.00 140,556.77 1,959,841.642,100,398.41

60,000.00 16,717.30 73,282.70Viáticos Nacionales 90,000.00

0.00 60,000.00 0.00Viáticos al Exterior 60,000.00

120,000.00 0.00 487,398.41Suministro de Energía 
Eléctrica

487,398.41

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

96,000.00 0.00 61,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

61,000.00

30,000.00 44,765.97 265,234.03Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

310,000.00

30,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

40,000.00 6,600.00 33,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

92,000.00 0.00 544,000.00Servicios Jurídicos 544,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

95,000.00

20,000.00 2,173.50 62,826.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

65,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Primas y Gastos de Seguro 22,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

40,000.00 4,300.00 45,700.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

50,000.00 6,000.00 75,000.00Servicio de Internet 81,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

60,000.00 0.00 80,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 160,000.00 106,024.71 995,803.071,101,827.78

25,000.00 10,281.00 183,515.83Productos Alimenticios y 
Bebídas

193,796.83

10,000.00 15,962.00 84,038.00Prendas de Vestir 100,000.00

10,000.00 0.00 85,000.00Productos de Papel y Cartón 85,000.00

35,000.00 10,200.00 109,800.00Gasolina 120,000.00

55,000.00 34,202.00 270,798.00Diésel 305,000.00

15,000.00 17,894.85 102,105.15Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

5,000.00 15,014.86 118,016.09Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

133,030.95

5,000.00 2,470.00 42,530.00Repuestos y Accesorios 45,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,248,489.39 673,513.99 7,770,803.158,444,317.14

30,000.00 1,965.00 388,035.00Ayuda Social a Personas 390,000.00
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2,672,118.04 273,453.47 2,978,507.49Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,251,960.96

3,126,371.35 398,095.52 3,984,260.66Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,382,356.18

420,000.00 0.00 420,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

420,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 14,263,823.83 2,849,351.29 15,186,938.3018,036,289.59

3,342,360.81 1,349,151.29 1,135,607.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,484,759.22

1,623,281.21 175,000.00 1,090,481.21Instalaciones Varias 1,265,481.21

550,000.00 0.00 900,000.00Viviendas Populares 900,000.00

8,198,181.81 1,315,700.00 11,492,950.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,808,650.75

250,000.00 0.00 277,398.41Edificios y Locales 277,398.41

150,000.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 9,500.00 140,500.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

31,640,404.03 4,260,004.26 35,035,777.82Total: 39,295,782.08
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